

60. JUBILEUSZOWA OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA OCHRONY ROŚLIN SADOWNICZYCH

„RACJONALNA OCHRONA – MINIMUM POZOSTAŁOŚCI PESTYCYDÓW”

Kinoteatr Polonez, Skierniewice, 6-7 marca 2018

Rosnące zapotrzebowanie ze strony rozwijającego się polskiego sadownictwa na wyniki badań dotyczących możliwości zredukowania zagrożeń przez patogeny i szkodniki nękające uprawy drzew owocowych i plantacje krzewów jagodowych, stanowiły motywację do zorganizowania w 1958 roku w Skierniewicach 1. Ogólnopolskiej Konferencji Ochrony Roślin Sadowniczych, a w następnych latach kolejnych edycji tej konferencji. Znaczącym impulsem dla nasilenia działań naukowych na rzecz praktyki stała się konieczność opracowania **koncepcji ochrony zintegrowanej**, zgodnej w wymogami Unii Europejskiej. Podstawą koncepcji jest **działanie umożliwiające skuteczną ochronę uprawianych gatunków przy równoczesnym, istotnym ograniczeniu pozostałości środków ochrony roślin w uzyskiwanych płodach**. Stąd hasłem przewodnim organizowanej przez Instytut Ogrodnictwa 60. Jubileuszowej Konferencji Ochrony Roślin Sadowniczych jest „**racjonalna ochrona – minimum pozostałości**”. Jest to temat istotny nie tylko ze względu na wymogi Unii Europejskiej, ale także w świetle poszukiwania nowych rynków zbytu oraz silnej konkurencji ze strony producentów owoców z innych krajów.

Z uwagi na znaczenie tematyki dla polskiego sadownictwa **zapraszamy do udziału w Konferencji wszystkich praktyków, którym zależy na jakości owoców i możliwości korzystnego ich zbytu**. Zapraszamy także **pracowników służb doradczych oraz pracowników naukowych, zajmujących się roślinami sadowniczymi w innych placówkach badawczych, a także przedstawicieli firm farmaceutycznych, związanych z ochroną roślin sadowniczych i ich uprawą**.

Równocześnie zapraszamy do zgłoszenia wystąpień dotyczących tematyki konferencji (prezentacja ustna lub plakat) oraz materiałów promocyjnych firm fitofarmaceutycznych i innych firm związanych z ochroną i uprawą roślin sadowniczych. Komitet Organizacyjny zastrzega sobie prawo doboru zgłoszonych materiałów oraz sposobu prezentacji. Szczegółowy program konferencji będzie zamieszczony na stronie web Instytutu Ogrodnictwa w styczniu 2018 r.

Informujemy o możliwości **rejestracji** telefonicznej tel.: 46 834 54 51, 500 101 798, e-mail: ewelina.kolis@inhort.pl lub internetowej na stronie www.inhort.pl **do dnia 15 lutego 2018 r.** Rejestracja będzie stanowiła gwarancję otrzymania materiałów konferencyjnych.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Serdecznie zapraszamy!

Prof. dr hab. Małgorzata Korbin

Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa

**60. JUBILEUSZOWA OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA
OCHRONY ROŚLIN SADOWNICZYCH**

„RACJONALNA OCHRONA – MINIMUM POZOSTAŁOŚCI PESTYCYDÓW”

Kinoteatr Polonez, Skierniewice, 6-7 marca 2018

KOMUNIKAT DLA AUTORÓW

Czas trwania doniesienia naukowego: 10-15 minut

Czas prezentacji materiałów firm: 5-10 minut

Plakat: 70 × 90 cm (układ pionowy)

Tytuły doniesień i plakatów naukowych prosimy przysyłać do dnia **31 grudnia 2017 roku**, natomiast teksty opracowań w terminie do **20 stycznia 2018 roku** na adres: iwona.sowik@inhort.pl lub pocztą ul. Reymonta 18, 96-100 Skierniewice. Objętość streszczenia (łącznie z tabelami, wykresami itp.) nie powinna przekraczać 4 stron dla doniesień i 2 stron dla posteru. Materiały należy przygotować w programie MS Word (marginesy 25 mm, interlinia pojedyncza, czcionka Calibri, tytuł referatu/posteru – wersaliki, czcionka „14”, pogrubiona; nazwiska, nazwa instytucji oraz adres e-mail pierwszego autora – czcionka „10”; teks – czcionka „12”; wykresy cz-b, wypełnienie deseniem) i przesłać na płycie CD/DVD lub e-mailem na podany powyżej adres.

Prace, spełniające wymagania publikacji naukowych, mogą być wydrukowane w recenzowanych Zeszytach Naukowych Instytutu Ogrodnictwa (w języku polskim) lub Journal of Horticultural Research (w języku angielskim), po zaakceptowaniu przez redakcję.

Istnieje możliwość zamieszczenia streszczenia doniesień i innych materiałów reklamowych firm w wydanych materiałach konferencyjnych.